
 

 

 
 

ORIGINALE 

 

 

CITTA’ DI GUARDIAGRELE 
Provincia di Chieti 

 

  

 
 
 

DETERMINAZIONE SETTORE II "SERVIZI TECNICI" 
 
 

N.823 REG. GENERALE DEL 08-06-23 
 

 
N.76 REG. RESPONSABILE DEL 08-06-23 

 
 
 
 

Oggetto: PNRR- MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA-Componente 1  
Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 1.2: Piano di estensione del tempo pieno e 
mense. Lavori di "REALIZZAZIONE DI LOCALE AD USO 
MENSA E SERVIZI CONNESSI PER LA SCUOLA 
DELLINFANZIA STATALE CAPPUCCINI CON SEDE IN VIA 
ANELLO" - DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA, 
AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO RELATIVO AL 
REDAZIONE/REVISIONE DI RELAZIONE GEOLOGICA (ART. 
36, COMMA 2, LETT A) DEL D.LGS. N. 50/2016) E RELATIVO 
IMPEGNO DI SPESA. CUP C14E22000050006,- CIG 98558600F8 

 
 
 
 
 
 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
u
a
r
d
i
a
g
r
e
l
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
1
7
0
3
1
 
d
e
l
 
2
1
-
0
7
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
6
 
C
l
.
5



 

SETTORE II "SERVIZI TECNICI" n. 76 del 08-06-2023 - Pag. 2 - COMUNE DI GUARDIAGRELE 

 
IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO CHE: 
- Con deliberazione di C.C. 17 maggio 2021, N. 20 si è provveduto all'approvazione del Bilancio di previsione 

finanziario per il Triennio 2021/2023, comprendente le previsioni di competenza e di cassa del primo 
esercizio del periodo considerato e le previsioni di competenza degli esercizi successivi; 

- Con deliberazione di C.C. n.44 del 30 luglio 2021 è stato dichiarato il dissesto finanziario ai sensi dell’art.246 
del D.Lgs 18.08.2000 n. 267; 

- Con deliberazione di C.C. n. 30/05/2022 è stato approvato il DUP - Documento unico di programmazione 
2021/2023; 

- Con deliberazione di G.C. n. 4 agosto 2022, n. 149 è stato approvato il Piano della Performance 2022/2024; 
 
TENUTO CONTO CHE: 
- Nel  rispetto del disposto dell’art. 246, comma 4 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267, se per l'esercizio nel corso del 

quale si è resa necessaria la dichiarazione di dissesto è stato validamente deliberato il bilancio di previsione, 
tale atto continua ad esplicare la sua efficacia per l'intero esercizio finanziario, intendendosi operanti per 
l'ente locale i divieti e gli obblighi previsti dall'articolo 191, comma 5; 

- Gli ulteriori adempimenti e relativi termini iniziali, propri dell'organo straordinario di liquidazione e del 
consiglio dell'ente, sono differiti al 1^ gennaio dell'anno successivo a quello in cui è stato deliberato il 
dissesto, quindi al primo gennaio 2022; 

- A seguito della dichiarazione di dissesto i termini per la deliberazione del bilancio sono sospesi fino 
all’approvazione dell’ipotesi del bilancio stabilmente riequilibrato da parte del Ministero dell’Interno così 
come disposto dall’art. 248, comma 1 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 

- Con deliberazione n. 26 del 30/05/2022 il Consiglio Comunale ha approvato lo schema di ipotesi di bilancio 
stabilmente riequilibrato per l’esercizio finanziario 2022-2024; 

- Con Deliberazione n. 41 del 27/10/2022 il Consiglio Comunale ha approvato la variazione  di bilancio 
2021/2023 – annualità 2022  ai  sensi  dell'art.  250, comma 2 del d.lgs 267/2000 adeguamento dello 
schema di ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato. 
 

VISTO il decreto sindacale del 06.04.2023, n. 03 Reg. Gen con il quale il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile del Settore II, con conseguente attribuzione di compiti e funzioni ai sensi degli artt. 107 e 109 del 

D.Lgs. 267/2000; 
 
CONSIDERATO CHE: 

 Il 27 maggio 2020, la Commissione europea ha proposto lo strumento Next Generation EU, dotato di 
750 miliardi di euro, oltre a un rafforzamento mirato del bilancio a lungo termine dell’UE per il periodo 
2021-2027; 

 Nel settembre 2020, il Comitato interministeriale per gli Affari Europei (CIAE) ha approvato una 
proposta di linee guida per la redazione del PNRR, che è stata sottoposta all’esame del Parlamento 
italiano e il cui piano attuativo, predisposto dal Governo, è stato approvato il prima battuta il 
12.01.2021 da parte del Consiglio dei Ministri; 

 Per quanto sopra, in attuazione del decreto del Ministero dell’Istruzione del 02/12/21 nr. 343 (art. 3), 
è stato pubblicato apposito bando per la presentazione di proposte per la realizzazione di strutture da 
destinare ad asili e scuole infanzia, da finanziare nell’ambito del PNRR, Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 1.2: “Piano di estensione del tempo pieno e mense”, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 

 I Contributi di cui sopra - sono destinati a interventi progettuali relative esclusivamente alla 
costruzione, messa in sicurezza e ristrutturazione di spazi adibiti a mense scolastiche appartenenti a 
edifici pubblici destinati al primo ciclo di istruzione, censiti nell’Anagrafe nazionale dell’edilizia 
scolastica, che prevedano: 

 demolizione e ricostruzione di edifici pubblici adibiti ad uso scolastico appartenenti al primo 
ciclo di istruzione o a convitti da adibire esclusivamente a mense scolastiche a servizio di 
istituzioni scolastiche e di edifici scolastici esistenti; b) nuova costruzione di locali da 
destinare esclusivamente a mense scolastiche a servizio di edifici scolastici esistenti; 

 ampliamenti di edifici scolastici esistenti e finalizzati esclusivamente alla realizzazione 2. di 
spazi e locali da destinare a mense scolastiche; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
u
a
r
d
i
a
g
r
e
l
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
1
7
0
3
1
 
d
e
l
 
2
1
-
0
7
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
6
 
C
l
.
5

https://www.brocardi.it/testo-unico-enti-locali/parte-ii/titolo-iii/capo-iv/art191.html


 

SETTORE II "SERVIZI TECNICI" n. 76 del 08-06-2023 - Pag. 3 - COMUNE DI GUARDIAGRELE 

 riqualificazione architettonica e funzionale e messa in sicurezza di mense scolastiche esistenti 
anche attraverso l’adeguamento impiantistico e tecnologico dei relativi locali; 

 riconversione di spazi non utilizzati all’interno di edifici pubblici esistenti adibiti ad uso 
scolastico da destinare a mense scolastiche. 

PRECISATO CHE: 

 Il PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.2 e per la 
realizzazione degli interventi ad essa connessi, finalizzati alla messa in sicurezza e/o realizzazione di 
mense scolastiche, l’individuazione del Ministero dell’istruzione quale titolare dell’Investimento 1.2;  

 per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.2 è stato emanato l’avviso 
pubblico prot. n. 48038 del 2 dicembre 2021; 

 entro il termine delle ore 15.00 del giorno 28 febbraio 2022 è stata trasmessa, mediante apposito 
sistema informativo, la proposta progettuale relativa all’intervento in oggetto; 

 il Ministero dell’istruzione – Unità di missione del PNRR ha eseguito l’istruttoria e la valutazione della 
proposta progettuale con esito positivo; 

 il Ministero dell’istruzione – Unità di missione del PNRR, verificata la coerenza con gli obiettivi del 
Piano e la conformità ai criteri di selezione adottati, ha approvato le graduatorie e ha ammesso a 
finanziamento la suddetta proposta progettuale con decreto del Direttore generale e coordinatore 
dell’Unità di missione del PNRR 8 giugno 2022, n. 19. 

 In data 06/09/2022 Protocollo nr: 73682 – è pervenuta dall’Area Organizzativa Omogenea Gabinetto 
Ministro Istruzione, “l’Accordo di concessione di finanziamento e meccanismi sanzionatori” per il 
CUPC14E22000050006 sottoscritta, per il soggetto attuatore dal Sindaco pro tempore del Comune di 
Guardiagrele, geom. Donatello DI PRINZIO e per l’unità di missione del PNRR, dal Direttore Generale 
dott.ssa Simona Montesarchio. 
 

DATO ATTO CHE: 

 il cronoprogramma di cui all’articolo 4, comma 2, dell’Accordo di concessione è modificato come da 
seguente tabella di cui all’addentum all’accordo di concessione di finanziamento firmato il 
05/01/2023: 
 

Aggiudicazione dei lavori Entro il 31 agosto 2023 Milestone ITA Determina di aggiudicazione 

Avvio dei lavori Entro il 30 novembre 2023 Verbale di consegna dei lavori 

Conclusione dei lavori Entro il 31 dicembre 2025 –Milestone ITA Verbale di ultimazione 

Collaudo dei lavori Entro il 30 giugno 2026 Certificato di collaudo 

 

 L’importo dell’accordo di concessione di cui alla scheda progetto inviata è pari ad € 308.400,00 
secondo il seguente quadro economico allegato alla scheda e richiamato nell’accordo di convenzione: 
 

 Tipologia di Costo IMPORTO 

A) Lavori (A1+A2+A3) € 225.700,00 

A1) Demolizioni € 0 

A2) Edilizia € 70.700,00 

A3) Scavi e Strutture € 110.000,00 

A4) Impianti € 45.000,00 

B) Spese tecniche per incarichi esterni € 23.310,00 

C) Incentivi funzioni tecniche € 3.729,60 

D) Altri costi (IVA, imprevisti, etc.) € 51.560,40 
E) Pubblicità € 500,00 

F) Attrezzature e allestimento per le mense € 0.00 

TOTALE € 304.800,00 

 
 Con determina n. 1541 reg. generale del 01-12-22 sono stati affidati all’ing. Stefano Ferrari i servizi 

tecnici di progettazione, direzione lavori e coordinamento della sicurezza, per quanto riguarda il 
progetto definitivo/esecutivo in oggetto; 

 In data 06/03/2023 prot. 5038 è pervenuto il progetto esecutivo da parte dell’ing. Ferrari Stefano 

 In data 09/05/2023 prot. 9910 si è proceduto alla verifica del progetto, preliminare alla sua 
validazione; 

 Dalla verifica  si evince che: 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
u
a
r
d
i
a
g
r
e
l
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
1
7
0
3
1
 
d
e
l
 
2
1
-
0
7
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
6
 
C
l
.
5



 

SETTORE II "SERVIZI TECNICI" n. 76 del 08-06-2023 - Pag. 4 - COMUNE DI GUARDIAGRELE 

 per la soluzione strutturale il tecnico incaricato della progettazione ha fatto riferimento alla 
Relazione Geologica a firma del geol. Della Pelle Graziano, in possesso del comune e, relativa 
all’intervento di Sistemazione ed adeguamento dell’edificio in via Anello da destinare a Scuola 
Dell’Infanzia, elaborato R.01 al progetto, riferito alla stessa area; 

 prima della validazione è necessario acquisire comunque l’aggiornamento della relazione 
geologica da parte del geol. Della Pelle Graziano; 

 è stato necessario rivedere il Q.E. dell’intervento. 
 
VISTO l'art.32, comma2, del D.Lgs.50/2016 che, in combinato disposto con l'art.192 del D.Lgs.267/2000, 
prescrive, in capo alle amministrazioni aggiudicatici, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, l'obbligo di determinare: 

 Il fine che con il contratto si intende perseguire; 

 l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

 le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 
pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

 
PRECISATO, a tal riguardo, quanto segue:  

 OGGETTODELCONTRATTO: servizi tecnici di Aggiornamento Relazione Geologica; 

 FINE DA PERSEGUIRE: “Realizzazione di Locale ad Uso Mensa e Servizi Connessi per la Scuola 
dell’Infanzia Statale Cappuccini Con Sede In Via Anello”; 

 FORMA DEL CONTRATTO: come disciplinate dall’art.32, comma 14, del D.Lgs.50/2016; 

 CLAUSOLE ESSENZIALI: rinvenibili nella presente determina; 

 CRITERIO DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI: affidamento diretto, ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera 
a), del D.Lgs.50/2016 

 
RITENUTO, quindi, di dover procedere con la richiesta di autorizzazione sismica/deposito sismico per la quale è 
necessaria l’aggiornamento della relazione Geologica sopra menzionata e pertanto all’affidamento del 
suddetto servizio tecnico; 
 
VISTA la nota a mezzo PEC in data 30/05/2023 prot. 11874, inviata dal geol. Graziano Nicola DELLA PELLE, con 
la quale il professionista, a riscontro della nostra richiesta del 26/05/2023 prot.11679, si rende disponibile alla 
esecuzione dei servizi tecnici richiesti stimando un compenso per le attività da eseguire di € 600,00 
,comprensivi di oneri ed I.V.A., e il DGUE del professionista alla stessa allegato;  
 
DATO ATTO che le prestazioni richieste comprendono l’aggiornamento della relazione Geologica in possesso 
del Comune e relativa all’intervento di Sistemazione ed adeguamento dell’edificio in via Anello da destinare a 
Scuola dell’Infanzia, elaborato R.01 al progetto, riferito alla stessa area. 
 
STABILITO che, trattasi di affidamento d’importo inferiore a 40.000,00 € pertanto: 
- è possibile procedere ai sensi dell’art.36, comma 2, let a) del D.Lgs.18 aprile 2016, n.50; 
- La pubblicazione dell’avviso sui risultati della procedura di affidamento non è obbligatoria; 
 
VERIFICATO il DURC, emesso dall’EPAP in data 30/05/2023 prot. 146563, in arrivo al protocollo generale 
dell’Ente il 31/05/2023 prot. 12033 dal quale risulta la regolarità contributiva del professionista; 
 
PRECISATO CHE si potrà procedere, in ogni momento, alla verifica del possesso dei requisiti di carattere 
generale e speciale e all’eventuale risoluzione del contratto, qualora si accerti l’assenza di uno, o più d’uno, 
degli stessi; 
 
DATO ATTO CHE i servizi tecnici da affidare saranno finanziati con i contributi provenienti dal PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA- MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA-Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.2: Piano di estensione del 
tempo pieno e mense, attingendo dal Capitolo 4168 - MISSIONE 4 - INVESTIMENTO 1.2 PIANO DI ESTENSIONE 
DEL TEMPO PIENO E MENSE - REALIZZAZIONE DI MENSA SCOLASTICA A SERVIZIO DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA 
DI VIA ANELLO (CAP E. 743) - codice 12.01-2.02.01.09.003; 
 
PRECISATO CHE i dati per la fatturazione sono i seguenti: 
- Intestazione: Comune di Guardiagrele - fattura.guardiagrele@legalmail.it; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
u
a
r
d
i
a
g
r
e
l
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
1
7
0
3
1
 
d
e
l
 
2
1
-
0
7
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
6
 
C
l
.
5

mailto:fattura.guardiagrele@legalmail.it


 

SETTORE II "SERVIZI TECNICI" n. 76 del 08-06-2023 - Pag. 5 - COMUNE DI GUARDIAGRELE 

- Codice Univoco di Fatturazione Ente: MDW0N8; 
 
RICHIAMATI: 

 Il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 Le Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” – Approvate dal Consiglio 
dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016, aggiornate, in ultimo, con deliberazione del 
Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019; 

 
RITENUTO, pertanto, di poter procedere all’affidamento diretto del servizio tecnico di cui sopra ed al 
contestuale impegno di spesa, in favore del Dr Geologo Graziano Nicola DELLA PELLE, iscritto all’ordine dei 
geologi della regione Abruzzo al n. 136 con sede in Via Sbaio II, n. 3 – 66016 Guardiagrele P.IVA 01612270692,  
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Di stabilire che per l’affidamento dei Servizi tecnici di  aggiornamento Relazione Geologica, relative ai lavori 

“REALIZZAZIONE DI LOCALE AD USO MENSA E SERVIZI CONNESSI PER LA SCUOLA DELL’INFANZIA STATALE 
CAPPUCCINI CON SEDE IN VIA ANELLO” – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA- MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA-Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università Investimento 1.2: Piano di estensione del tempo pieno e mense;” si procede ai sensi dell’art. 
36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016, precisando che il presente provvedimento ha i contenuti 
semplificati di cui all’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016; 

3. Di indicare, pertanto, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 in combinato disposto con l’art. 32 del 
D.Lgs. 50/2016: 

 OGGETTO DEL CONTRATTO: Servizi tecnici di aggiornamento Relazione Geologica relative ai 
lavori per la “REALIZZAZIONE DI LOCALE AD USO MENSA E SERVIZI CONNESSI PER LA SCUOLA 
DELL’INFANZIA STATALE CAPPUCCINI CON SEDE IN VIA ANELLO” – PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA- MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA-Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.2: Piano di 
estensione del tempo pieno e mense; 

 FINE DA PERSEGUIRE: aggiornamento relazione Geologica in possesso dell’ente; 

 FORMA DEL CONTRATTO: Come disciplinate dall’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016 ; 

 CLAUSOLE ESSENZIALI: Come previste nella presente determinazione di incarico;  

 CRITERIO DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 
2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016;  

4. Di affidare, il suddetto incarico al Geologo Graziano Nicola DELLA PELLE, nato a Guardiagrele il 
15/05/1966 con studio in vicolo Sbaio II, n.3, C.F. DLLGZN66E15E243Y, iscritto all’ordine dei geologi 
della regione Abruzzo al n. 136; 

5. di inviare tramite PEC la presente determina al professionista il quale dovrà rinviarla, firmata 
digitalmente in formato p7m, al seguente indirizzo la stessa dovrà essere rinviata all’Ente firmata 
digitalmente dallo stesso in formato P7M; 

6. Di impegnare, pertanto, in favore del suddetto  Professionista, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. 
267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. 118/2011, la somma complessiva di € 
600,00 di cui € 472,88 per onorario, € 18,92 per CNPAI ed € 108,20 per IVA al 22%, con imputazione 
sul Capitolo 4168 - MISSIONE 4 - INVESTIMENTO 1.2 PIANO DI ESTENSIONE DEL TEMPO PIENO E 
MENSE - REALIZZAZIONE DI MENSA SCOLASTICA A SERVIZIO DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DI VIA 
ANELLO (CAP E. 743) - codice 12.01-2.02.01.09.003- annualità 2023; 

Codice bilancio 12.01-2.02.01.09.003 

Capitolo 4168 

Importo per annualità 

2021 ********** 

2022 ********** 

2023 600,00 

Beneficiario Geologo Graziano Nicola DELLA PELLE, con studio in vicolo Sbaio II, n.3,– 
66016 Guardiagrele 

P.IVA/C.F.  01612270692 

CUP e CIG CUP C14E22000050006,- CIG 98558600F8 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
u
a
r
d
i
a
g
r
e
l
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
1
7
0
3
1
 
d
e
l
 
2
1
-
0
7
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
6
 
C
l
.
5



 

SETTORE II "SERVIZI TECNICI" n. 76 del 08-06-2023 - Pag. 6 - COMUNE DI GUARDIAGRELE 

DURC  Regolare, Emesso da EPAP in data 30/05/2023 prot. 146563, in arrivo al 
protocollo generale dell’Ente il 31/05/2023 prot. 12033 

7. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000, comportando, il presente provvedimento, 
impegno di spesa, lo stesso è trasmesso al responsabile del servizio finanziario ed è esecutivo con 
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

8. Di dare atto, altresì, che il CIG e il CUP del presente appalto sono i seguenti: CUP C14E22000050006,- CIG 
98558600F8 e che i pagamenti relativi al presente affidamento saranno effettuati nel rispetto del disposto 
dell’art. 3 della L. 136/2010; 

9. Che  RUP del presente appalto l’arch. Lorenza Fabrizio, dipendente del Settore II; 
10. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet, ai sensi 

del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 (decreto trasparenza), nel testo modificato dal D.Lgs. 97/2016. 

 
La sottoscrizione del presente atto assicura, ai sensi dell’art.147bis TUEL 267/2000 
ed art.10 regolamento sui controlli interni, il controllo preventivo di regolarità 
amministrativa e assume valore di attestazione di legittimità regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa  
 
 
 
Guardiagrele, lì 08-06-23 
       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

           Arch. Arcangelo Cristini 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
u
a
r
d
i
a
g
r
e
l
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
1
7
0
3
1
 
d
e
l
 
2
1
-
0
7
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
6
 
C
l
.
5



 

SETTORE II "SERVIZI TECNICI" n. 76 del 08-06-2023 - Pag. 7 - COMUNE DI GUARDIAGRELE 

 
REGOLARITA’ TECNICA 

Visto, si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 -bis comma 1, primo 
periodo del d.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 
Guardiagrele, lì 08-06-23    Il Responsabile del Procedimento 
                                                                                  Arch. Arcangelo Cristini 

 

 
 

COPERTURA FINANZIARIA 
Visto, si esprime parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
ai sensi degli art. 153, comma 5 e 183, comma 7 del d.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 
INTERVENTO COMP. RESID. CAPITOLO PEG N. IMPEGNO IMPORTO IN € 

      

 
Guardiagrele, lì 19-06-2023    Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
                                                                                                Rocco Ranieri 
 

 

 
 

REGOLARITA’ CONTABILE  
Visto, si esprime parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art. 153, comma 5 del 

d.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 
Guardiagrele, lì                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                Rocco Ranieri 
 

 
 
        

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Responsabile del Settore dichiara di aver pubblicato in data odierna copia della 
presente determinazione all’Albo Pretorio Online sul sito istituzionale di questo Comune per 
15 giorni consecutivi (ai sensi del vigente regolamento di contabilità e come prescritto 
dall’art.124, comma 1,D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267) 

 
Guardiagrele, li'               Il Responsabile del Settore 
 
 

            
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
u
a
r
d
i
a
g
r
e
l
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
1
7
0
3
1
 
d
e
l
 
2
1
-
0
7
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
6
 
C
l
.
5


